I copyright delle illustrazioni
sono dei rispettivi aventi diritto.
In particolare:

49
57
58
59
69
93

BSec Sl SR Sl o}

95

96

120
122
169
191
192
193
194
196
197
199
205
p. 206
p. 209
p- 210
p.- 211
p. 214
p- 215
p. 216
p. 222
p.-223
p. 224
p- 226
p. 227
p. 230
p.-231
p. 233
p- 235
p- 237
p. 247

VUV VV VTV TTVTVT

o

© Marvel

© Marvel

© Malibu (immagine a sinistra)
©Silver/McK

© Disney

© Sergio Bonelli Editore

(per entrambe le immagini)

© Panini Comics

© Panini Comics

© Silvia Jacovitti

© Sergio Bonelli Editore

© Marvel (immagine a sinistra)

© Disney

© Disney

© Disney

© Disney

© Disney

© Disney (entrambe)

© Disney (immagine a destra)

© Sergio Bonelli Editore (entrambe)
© Sergio Bonelli Editore

© Sergio Bonelli Editore (entrambe)
© Sergio Bonelli Editore (entrambe)
© Sergio Bonelli Editore (tutte e tre)
© Sergio Bonelli Editore

© Sergio Bonelli Editore

© Sergio Bonelli Editore (entrambe)
© Peyo

© Peyo

© Leiji Matsumoto

© Nibariki

© Mitsutoshi Shomabukuro

© D.C. Comics

© D.C. Comics

© D.C. Comics

© Marvel

© Image (per entrambe)
©Silver/McK (per I'immagine in alto)

Grafica e copertina: Vincenzo Letta
Il disegno in copertina ¢ di Roberto Bonadimani

© Copyright 2017

EDIZIONI ETS

Piazza Carrara, 16-19, I-56126 Pisa
info@edizioniets.com
www.edizioniets.com

Distribuzione
Messaggerie Libri SPA
Sede legale: via G. Verdi 8 - 20090 Assago (MI)

Promozione
PDE PROMOZIONE SRL
via Zago 2/2 - 40128 Bologna

ISBN 978-884674923-9



Pier Luigi Gaspa
Giulio Giorello

GIARDINI DEL FANTASTICO

Le meraviglie della botanica
dal mito alla scienza
in letteratura, cinema e fumetto

Edizioni ETS



