I copyright delle illustrazioni sono dei rispettivi aventi diritto. In particolare:

© Marvel

p. 49

P. 17	© Iviai vei	
p. 57	© Marvel	
p. 58	© Malibu (immagine a sinistra)	
p. 59	©Silver/McK	
p. 69	© Disney	
p. 93	© Sergio Bonelli Editore	
	(per entrambe le immagini)	
p. 95	© Panini Comics	
p. 96	© Panini Comics	
p. 120	© Silvia Jacovitti	
p. 122	© Sergio Bonelli Editore	
p. 169	© Marvel (immagine a sinistra)	
p. 191	© Disney	
p. 192	© Disney	
p. 193	© Disney	
p. 194	© Disney	
p. 196	© Disney	
p. 197	© Disney (entrambe)	
p. 199	© Disney (immagine a destra)	Grafica e copertina: Vincenzo Letta
p. 205	© Sergio Bonelli Editore (entrambe)	Il disegno in copertina è di Roberto Bonadimani
p. 206	© Sergio Bonelli Editore	
p. 209	© Sergio Bonelli Editore (entrambe)	
p. 210	© Sergio Bonelli Editore (entrambe)	© Copyright 2017
p. 211	© Sergio Bonelli Editore (tutte e tre)	
p. 214	© Sergio Bonelli Editore	EDIZIONI ETS
p. 215	© Sergio Bonelli Editore	Piazza Carrara, 16-19, I-56126 Pisa
p. 216	© Sergio Bonelli Editore (entrambe)	info@edizioniets.com
p. 222	© Peyo	www.edizioniets.com
p. 223	© Peyo	Distribuzione
p. 224	© Leiji Matsumoto	_
p. 226	© Nibariki	Messaggerie Libri SPA
p. 227	© Mitsutoshi Shomabukuro	Sede legale: via G. Verdi 8 - 20090 Assago (MI)
p. 230	© D.C. Comics	Promozione
p. 231	© D.C. Comics	PDE PROMOZIONE SRL
p. 233	© D.C. Comics	
p. 235	© Marvel	via Zago 2/2 - 40128 Bologna
p. 237	© Image (per entrambe)	
p. 247	©Silver/McK (per l'immagine in alto)	ISBN 978-884674923-9

## Pier Luigi Gaspa Giulio Giorello

## GIARDINI DEL FANTASTICO

Le meraviglie della botanica dal mito alla scienza in letteratura, cinema e fumetto